MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 46/2022-AG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias no uso de suas
atribuições, e de acordo com as indicações dos
departamentos de Economia e Extensão Rural - DERE,
Fitotecnia e Fitossanidade – DFF, Ciências Florestais –
DECIF, Medicina Veterinária – DMV, Zootecnia – DZ,
Solos e Engenharia Agrícola – DSEA e Engenharia
Florestal – DETF, processo nº 23075.001460/2018-14,

RESOLVE

Art. 1º Designar os membros do Comitê Setorial de Pesquisa - CSPq-AG, abaixo relacionados, para exercerem o
mandato referente ao Biênio 2022-2024, período de 05/11/2022 a 05/11/2024 (Resolução 25/2020-CEPE), como
Titular e Suplente no Comitê Assessor de Pesquisa - CAP na PRPPG/UFPR.

DEPARTAMENTO NOME FUNÇÃO EMAIL TELEFONE
DSEA

3350- 5658 André Carlos Auler Titular auler@ufpr.br 3350-5602

DECIF
3360-4205 Dagma Kratz Suplente dagmakratz@upfr.br 3360-4231

Art. 2º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Professor Dr. Amadeu Bona Filho
Diretor do Setor de Ciências Agrárias

Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por AMADEU BONA FILHO, DIRETOR(A) DO SETOR DE
CIENCIAS AGRARIAS - AG, em 14/10/2022, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4990112 e o código CRC
2D75D021.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.001460/2018-14 SEI nº 4990112